INFORME DE GASTOS

CHIHUAHUA
GOBIEFND DEL ESTADGO
Juntos _ -
recha:_ 2 dejlo de 2024 |
Nombre de la Dependencia: _ Secretaria de Innovacién y D llo Econémico
DATOS DE LA COMISION
Nombre del Beneficiario ( Nombre, Apellido Paterno, Apellido Materno); | Node Empleado: No de vistico:

[DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS

ASISTIR AL EVENTO "MEXICO'S NEARSHORING AUTO INDUSTRY SUMMIT" EN SAN LUIS POTOS], MEXICO

Humberto Antonio Meléndez Alberdi I 1019052 VI-2024-1 04-3{30

PASAJES TERRESTRES
Factura Fecha | Concepto Establecimiento Total .
uber 12/06/2024 ‘Traslados uber $ 231.22 /
uber 13/06/2024 [Traslados uber $ 15999 |/
uber 14/06/2024 |Traslados uber $ 60.03 |/
uber 14/06/2024  Traslados uber s 33007 |/ _
Ditp-01-000063156 13/06/2024 [Traslados TP ] 390.00 |
BB, [ A _1as1.21
| Cuenta presupuestal: | ) ~ Llenar este campo con informacién de la pestaia cuentas presupuestales
i I 1l __PASAJES AEREOS hig
| Factura Fecha _ | Concepto | ____Aerolines | Rutadelvile | Total |
VIP 24637 25/06/2024 /Cambio de vuelo |AEROMEXICO ICDMX-CUU 2,686.00 /
§ Total s 2,686.00
Cuenta presupuestal: | Llenar este campo con informacién de la pestafia cuentas presupuestales
VIATICOS (HOSPEDAJE Y COMIDA) g
Factura Fecha Concepto ] Establecimiento Total
1699362 13/06/2024 Hospedaje FIESTA AMERICANA REFORMA 5 1,792.50 |~ i
ONQ12310 14/06/2024 'Hospedaje HAMPTON INN $ 1.487.50 |7
1700415 15/06/2024 Hospedaje FIESTA AMERICANA REFORMA $ 1,792.50 7 B
SCTEV 15/06/2024 |Consumo |CAFE SIRENA | $ 163.00 |
R-79439 21/06/2024  |Consumo ITACO CALIFA $ 37900 )
| 13175-AQ 15/06/2024 |Consumo ___|TQ CORPORATION $ 480.00 [
1 . Yol § s 6,094.50
Cuenta presupuestal: [ " Llenar este campo con informacén de a pestafa cuertas presupuestaes
Declaro bajo protesta de decir verdad que fui enterado del pbjeto y slcance de la
Comision que desempedie; que los datos contenidos en es formato son ciertosy [Total Gastos s 9,961.71
que astayfni:ﬂad’o de fassar{afhnesa las que me puea o/hacer acreedor tanto por |(-) Pasajes y Viaticos recibidos
el ip de la Ci como por la falsedad de los datos asentados Importe a reembolsar (-) 5 9,961.71
Autoriza Revisa Beneficiario(a)

Daniel BM N;TE C.P. Laura Roci I:{g;)i uez Hernandez
Director Adminjgtrativo Jefa Departa Administrativo




VIP TRAVEL SERVICES m_
RFC: VTS101014FL8
P 7 1
Tipo de Comprobante: | - Ingreso VIP 24887
Domicilio: MIRADOR No. 4324 No. Int B Campestre Residencial |
Chihuahua Chihuahua, México
Lugar de Expedicién: 31213

Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

FECHA Y HORA

25/6/2024 10:22:48

travel services

NOMBRE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA REGIMEN FISCAL: 603 -

Personas Morales con Fines no Lucrativos
BIGIelollE VEUSTIANO CARRANZA NO. 601, OBRERA, C.P. 31350, , CHIHUAHUA, CHIUHUAHUA, MEXICO
(lelled 50 Bl GO3 - GASTOS EN GENERAL. ~ RF.C.. GEC981004RE5 TEL:

Cantidad Clave Clave Clave Producto Servicio SAT / VEILT Impuesto / Obj.
Unidad Unidad SAT Descripcion Unitario Retencion  Impuesto

SAT
78111500- VUELOS NACIONALES 2,315.52 02-Si

Importe

2,315.52

Unidad PAX: MELENDEZ 370.48 objeto de
de ALBERDI/HUMBERTO ANTONIO. -- impuesto,
servicio RUTA: MEXICO-CHIHUAHUA --
e e - EaE MXN - PESO L e BEUR SUBTOTAL: 2,315.52
REFERENCIA: e MONEDA: MEXICANO TG+ 1.0000 0.00
OBBERVAGIONES: 370.48 ”
2,686.00| /
| CANTIDAD CON LETRA: ._ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CEDI

{DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.)

Folio fiscal
1BCBB291-94B2-4497-8661-BSOFCCT62462

CFDi Relacionado

Tipo Relacién: - CFDI Relacionado: CFDI relacionados:

o, de r'm*.\l-::t:{ﬁﬁm:mﬂ:--mm 1 d &5
00001000000505142236 Q000100000051 3363142

Cadana orlginal del complsments de certificacin digfal dol SA

LI 1BCAB2SL-S4B2-4497-B661-BBIFCCT 62462 | 2024-06-25T10:22: 56 [MASOBLOZATC0 | AALT

[TMEECKAQOFRQT 4 3AVVZRNDARL+ 9XETRBCKIAT YTHHPVLW+SD3MAGRHEFHMTLLA4873T PED - BAGO EN

SHULT3 / BY FEVR+HU L NE 2 BUEHTY 5XZUS JVRCT +RENBORRA A JBFHS BHOONAYDSWPOBNDOTEN +C THOGS EA PAREIALIGADES. ©
GFONSNIADOIKEDC OB ENGSZDAXDVTYFREZYE +ROZFEWEDUIK+5LXUZOME /M1 DYKECS

[AEERZ I ONQUXRAWE S GMACDE S TNGMRY RNV JRXQICHIEUT UG EEDFRHQ+ HANEY

25 JRQW+VLEX 2 FULGHA== 1 00001000000505142236 | |

lio Digital dal CFDT—

FALTTMKECWADOFKQTd IAVVENNDHWLS AREJKECKI 3D TREFVLW45D

FXMTLLA45TII5N
LI3/BVEREVH+HULNG 2 PUEHTY 5X ZUSJVRCT+ RENBOBRES

JUNIO 28 2024 - 10:22:56

39 = Por definir

DIFERIDO
ROH! ¥

HS0HBY TEMQ+CT QFOM+
NIADAIHEDC 2 MEGOAKUUERES SFNGS 2 DAKDV TY PRIY 2+ RO L E JK+SLXUZOME il I9WQUXNAW
£ 5 6MACDE S JNCMRY RNVN IRNQJCHMIEVIVEZEDF HQ+ YORNQZHRTRO: YESTEQW+VL2IXZFULGKA==
Hallc del SAT : = _ RFCPAE
CEABIXMCFUDLBMIND T IFY 4 1AULEXWICDLESFLTATEE EFA+ISLTIGAXOT/JP/GOKAPSFTYNY / IBGOHINF

[PEPMNUFZL BJ(C03AGHUSOX(EB)(ERF“E2HUIﬂNCQ'JNZLCKGCJUBUCBFDBBKJUXRLPPBI DMTGXBES 6 TUPNE
%/ GMORJIMIYTLCPHYEAFSGUNO TWAILDULT AWGBGOICREIAFLHFJECKIS AGDWHE SARCS SWVMWBANCOOOUAG

[FHGFSOXPCEQIDLXOS TWNIWA Y2MYXELFPAY / TXGL /A1 L3NHELPYBIGKWLEIGRVIAFOSHESDRALQITILE
[PCOBCOBQOGHWDORKCUPVHI Ame

HAE0A10Z4TCO




Uber | " | - June 1?, 2024 /

Thanks for giving an extra, Humberto .~

Here's your updated Wednesday evening ride receipt.

Total ' MX$251.22

Trip fare MX$21518

Subtotal * MX$215.18

Wait Time MX$1.28

Booking Fee MX$14.76

Tip . MX$20.00

*VAT included

Payments

Visa sni8072 ~MX$231.22
6/12/24 7:28 PM

Uber Credits ) MX$20.00
6/14/24 10:41 AM

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)

You rode with FRANCISCO MANUEL

UberX 13.87 kilometers | 38
min

6:49 PM | Terminal 2, Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México (MEX), Col Pencn de los Bafios, 15620 Venustiano Carranza,
DF

T:28 PM| Av. P.° de la Reforma 80, Judrez, Cuauhtémoc, 06600 Ciudad de México, CDMX, México

Fare does not include fees that may be charged by your bank. Please contact your bank directly for inquiries.




Uber June 13, 2024 /

Thanks for choosing Uber, Humberto

We hope you enjoyed your ride this morning.

Total MX$159.99

Trip fare MX$145.66
Subtotal MX$145.66

Booking Fee MX514.33

*VAT included
Payments

BN Visa +e8972
6/13/24 4:50 AM

MX$159.99

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)

You rode with JONATHAN WUENSESLAC
UberX 11.61 kilometers | 20

min ra '

I 4:29 AM | Av Paseo de la Reforma 80, Col Juarez Cuauhtémoc, 08600 Cuauhtémoc, CMX

4:50 AM | Terminal 2, Internacional Benito Juarez, Venustiano Carranza, 15620 Ciudad de México, CDMX, México

Fare does not include fees that may be charged by your bank. Please contact your bank directly for inquiries.




Uber June 14, 202%/

Thanks for choosing Uber, Humberto

We hope you enjoyed your ride this morning.

Total MX$60.03
Trip fare MX$5219
Subtotal MX$52.19
Charge for offset of carbon footprint MX$2.03
1.5% Government Contribution MX$0.98
Booking Fee MX$4.83
*VAT included
Payments
Uber Uber CrBdlts (‘) 'MX$20.00
6/14/24 10:41 AM Refund
Gash MX$80.03

6/14/24 10:41 AM

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)

You rode with ERIK MISAEL

Uber Planet  5.48 kilometers | 8 /

min

I 10:32 AM | Avenida Salvador Nava Martinez 3105, San Luis Potosi, 78294 San Luis Potosi, San Luis Potosi

10:41 AM | Blv Manuel Rocha Cordero 125, Col Desarrollo del Pedregar San Luis Potosi, 78295 San Luis Potosi, San Luis Potosi

Fare does not include fees that may be charged by your bank. Please contact your bank directly for inguiries.




Uber

Thanks for choosing Uber, Humberto

We hope you enjoyed your ride this afternoon.

Total

June 14, 2024

MX$339.97

Trip fare MX$32036
Subtotal MX$320.36
1.5% Government Contribution MX$3.32
Booking Fee MX516.29
IVA MX$46.90
Payments

Cash _ MX$339.97

6/14/24 12.49PM

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)

You rode with JOSE DOMINGO

UberX 26.20 kilometers | 26 P

min /

I 12:22 PM | Blv Manuel Rocha Cordero 125, Col Desarrolio del Pedregar San Luis Potosi, 78295 San Luis Potosi, San Luis Potosi

12:49 PM | Aeropuerto Intemacional de San Luis Potosi (SLP), 78341 San Luis Potosi, SLP

Fare does not include fees that may be charged by your bank. Please contact your bank directly for inquiries.

-
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EMISOR:
TRANSPORTE TERRESTRE POTOSINO
RFC: TTP920504V37

tura Flectronica

Comprobante Fiscal Digital

D TTP-01-000063156 .~
Fecha Expedicion:

2024-06-13 14:46:14.000000

RECEPTOR:
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RFC: GEC981004RE5

Regimen Fiscal 601 Regimen: 603
LugarExpedicion : 78269 Pais: MEXICO
|Método da Pagos PUE Page s uan seln exksbicsin Forma de Pago: O4-Tarista de crédita |
Uso CFDIL 3 Tipo Comprobants Ingmnse
Moneda MOON-Pass Muxlcana

78111804

SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE DE

PERSONAS, FECHA DEL VIAJE 2024-86-13

TTP-01-000063156

Subtotal: $390.00
Total: $390.00 /
trescientos noventa pesos MXN

Excento de 1.V.A segun el Articulo 15 Fracc. V Leydel LV.A

[Mo Flacal: 1550502 e 40051 03-ealb4iTe3ban Fecha de Certlficacion: DI-06-LITLA:AE1S _I
| Serin del Cortificado dal SAT: 001050005 08B4EE63 Saris dal Cartificada de Sello Digttal 1 0001000008308808277 |
Mﬂl del CFDI:
geKTCaZT+oH g OILyuLifUaTAMog! CyBeOdqKPOEZ] Ol 1
PoMWqTTcgx TogkLaV1 bsia] (TRPSyQCcWUd+gZN ShM2ZKK G +MBYJuchihPMnZCWE]mK 4 DheL D,
BT06Lzw==
Sello del SAT:
en/IU -S[HapvVgr deHabL Y VoY
IZmpezC EECF A LAl TIR] rNEL2 K- VAV/S 1Y+ pl L Tanipw
BOSYUymm
Cadena original del )! de certificacién digital del SAT:
11.1|62b35502-Becl-4M3-b103-
13T14:46:14|L501 KTCmZT+oH+oGrig; yuLifU3Ty OsNoUirTy2CyBsOdgKPOEZ1
qhTy 1PaMWygT by T+ 1 \i Sk CTRPSYQcW +{Ud+gINERMIIK

Este documento es una representacién impresa de un CFDI -.

No.._ ;}30.@




TRANSPORTE TERRESTRE POTOSINO S.A.DE Cv.

CLIENTE
13/06/24 07:43:57
Folio: TTP-01-000063156
Codigo de Seguridad: 8871753374
Destino: HAMPTON INN
Tipo: SENCILLO
Tarifa: 390.00
Extra: / ~0.00
Descuento: 0.00
Total: 390.00
Cajero; Asuarez

VALIDODE 1 A4 FASAJEROS AL MISMO DESTING

ZONA 1 _ Tacigta._
000

TELS (444) 822.2377 (444) 852-3030
Celular (444) 179-9088
FACTURACION ELECTRONICA
Fagina Web: Wiy taxislp com
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Expedido en GRUPO POSADAS

Bl AV PASEQ DE LA REFORMA 80 AV. PROLONGACION PASEQ DE LA REFORMA 1015
FESTC TORRE A PISO 9

Amer JUAREZ CUAUHTEMOC -
CDMX MEXICO 08600 SANTA FE CUAJIMALPA CUAJIMALPA DE M
< CDMX MEXICO 05348
GP0920120440
FA REFORMA EACTURA

Reservaciones : (01-800) 504 5000 / 53 26 69 00
Contacto hotel : 5551404100
Email Hotel : gshfarf@posadas.com

Certificado 00001000000703815966
Fecha de Emisién 2024-06-13 04:17:52
No. Certificado SAT 00001000000707126185
Folio (UUID) 28E9890B-6B6F-4B1A-B677-968881A6B1F7
Tipo régimen : 601 Fecha de Certificacion del CFDI 2024-06-13 04:18:54 Folio (xml}:1899362r.___
Exportacién 01

DATOS DE FACTURACIC

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
GEC981004RE5

Uso CFDI : G03

Domicilio Fiscal : 31350

Régimen Fiscal : 603

Huesped : MELENDEZ, HUMBERTO
Estancia : 20240612 20240613 Folio : 408480 - 0 HAB : 1702 Reservacion : | 1631027 1
Cajero : YGB i / Formato de Factura ; 00 Referencia : FARFG 2285794

Con a‘gode : L02208 Compaiia : PARTICULAR

Agencia : CONV1637
ey ¥,

Cantidad Unidad de medida  Clave Producto Concepto

Precio Unitario Importe
1.00 E48 80111800 RENTA DE HABITACION 1500.00 1500.00
Objeto Impuesto: 02
Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota:
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $240.00
Base: 1500.00
Sub Total 1500.00
IVA(0.16) 240.00
ISH 52.50
" UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 50/100 M.N. ** Total Facturado 1792.50
Méto
e - T L Sk
Forma de Pago : PaidOut : 0.00
MONEDA : Propina : 0.00
Total a Pagar : 179250

pPo4S049pGhGS0ZD 14vrri+ FVeonHiB+4Y0Y7pkvTxecNk2L/ZoTH oYFWﬁGNHBxﬁdMShan 6arCe1 RIKammialsqu1 EwCarVL25wVsZAL4bTIMdxJi LYQZzVp
uc;gchQ;MHzgNgoipaMVBAMfDis;'EowDuz1uuBanQHvFVTbOoONObeqNscnz?TM?aqq+PD|bo4oSObsBWM FVavmwliBFGyOiPIGyiQCYPIxSPgXvoQejR
4y8|8gP&J+yUVthz$MH3iqZCGBTahERIqAE-Ha’LdeupbuIQP h3i DaW3wskicGil2241g=

5
L S

g‘rml"t& FkG034peDig24CzUFuHe 150tAk+ CrEWTU 2cMBIEISIOFE7IVIDoX+4Z9/TiES3LxIDwX|1 StdyjOIPd2xazFidg s SKTn+ukNvPUvzgeMsOucHBReR SGaqDdJzbV
'CGF2HFkZ12qHuOLmrrOpIIpDvaIoTijS?L!iermOwCKaprUSoeuQSjlh' KKNwVQhS:gySF'uM&ByruLijKardlstXnnTJakdrOv!Qaw 5J39R19nPOudOpsb2nBD

vNAEUYusm1 fILS5wWuQILG PEXRRQN 7K 99UwIOFran8bEyHX93vGdWiro3lmFZHg==

TR £ 7 £y il i - 2 . i

£

x s

Cadena Original del Comiplemento de Certificacié:
[11.1|28E9890B-6B6F-4B1 A-BE77-068881AGB1FT 2024-06-
13T04:18:54|'EF.AT()021?SU5|9PD4$049 GhGso, DF4vrri+F\-’eor1HiB+4Y0Y?pk\rTxcNk2L."Zb?H0YFWuGN

.

| HBxIQMBtidn4168arC61RIKam«dialsqyg1EwCarvL25w
Us;AL-ipTJdedl%BLYOZzypunyFc Rz NQQipBMVBAMYDiS?EDWDuzluuBanQHvFVTbOoONObe&VNscnz?TM?aqMPDibo4oSObsBWMDFVavmwliaFG
ﬁl;‘lgy;lgscl PixSPgXvoOejR4ysiBgPol+yl IszSfOHquZCGBTahEquAGHﬂ_deupbut9P+.-'Lnchg4cYHk romh3ic)gBOlyDAW3wskicGH224Ig==|00001000000

Si su factura presenta algun error, podra solicitar la modificacion dentro de las 24 horas siguientes y
dentro del mismo mes en que se emitié este documento, contactando a Servicio a Huéspedes del hotel
Tome nota que la nueva factura saldra con la fecha de reemision. La fecha de consuma no cambia

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI
Debo y pagaré a GRUPO POSADAS

| agree to pay the balance due to GRUPO POSADAS

30 JUL. 2024

VIATICOS No._390



FIESTA AMERICANA REFORMA
REFORMA 80, JUAREZ, MEXICC, CP 08500, DF,

MEXICO, TEL 5551404100

AFILIACION; 2086825
FECHA: 20240612 HORA: 19:41
ORIGINAL
VENTA EN LINEA
NUMERC DE TARJETA ***5G72
VigA
TARJETACREDITO
TOTAL M.N. $1,79250

AUT: 841452
ARQC: AT349C33E63FFF2E
AlD: AQGODDO0031010
INSERTADA
BANCOMER
NUMERO DE FOLIO PMS: F408480 0
NUMERO DE REFERENCIA 000251342172

AUTORIZADO MEDIANTE FIRMA ELECTRONICA
MELENDEZ ALBERDVHUMBERTO

Pagare Negociable Gnicamente con instituciones de sredite

Por este pagaré me abligo incondicicnalmente a pagar
a la orden del banco acreditante el importe de ests
titulo, Este pagaré procede del contrato de apertura de
crédito que el banco acreditante y ef tarietahabients
tiene celebrado,

71

30 JUL. 2024

VIATICOS No..2A



COMPROBANTE FISCAL DIGITAL A TRAVES DE INTERNET

URCSl | ATDCBI50-EADT-4401-B6B7-7E52771D7DBC__J)
HTE150922I1A3 e Folio
HOSPITALIDAD LA TENERIA oG 12310

AV. DR. SALVADOR NAVA MARTINEZ, No. Ext 3195, No. Int i Eathayibins
COL. COLONIAS DEL PARQUE C.P. 78294 =

SAN LUIS POTOSI SAN LUIS POTOSI 1410612024 10:00:21
SAN LUIS POTOSI MEXICO "
Tel.: 444 834 1200 E-mail: recepcionsip@grupogacoba.
com

Lugar de Expedicién
SAN LUIS POTOS|

RFC: GEC981004RES5 Tipa de Factura MXN Tipo Camblie: 1

Razon Soclal: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Clave Comprabanis: | - Ingresos Txportacion: 01 - No aplica
Régimen Fiscal: 601 Cartificade del 00001000000515671320 Métods de Prgor PUE - Pago en una sola exhibicion
Domicilio Fiscal: 31350 Uso oy CFDL GO03 - Gastos en general Fomma de Page. 04 - Tarjeta de Crédito

Domicilio: AV VENUSTIANO CARRANZA No 601, Col. OBRERA, Ciudad: -,
Estado: CHH, Pais: MX

NOMBRE HUESPED: HUMBERTO MELENDEZ
HABITACION: 1103

AGENCIA:

CONFIRMACION: 0081740879

GRUPO:

FOLIO FISCAL: 12310

TIPO DE CAMBIO: 1

LLEGADA: 13-06-24

SALIDA: 14-06-24 -

Condiciones de Pago:  PUE

. Descripeion

1 13-06-24 E48 NA 90111503 1000.001

Habitacion
Objeto de Impuesto: 02 $1,250.00 3129000
COMENTARIOS: Subtotal $1,250.00

Condici d P
°“"‘°’°"e‘j P d"'E IVA TASA 16.0% $200.00
" e Impuestos trasladad

Impueste Tasa o Cugta imports ISH 3% $37.50
002 - VA 0.160000 $ 200,00 Total $1,487.50
: . SERVICIO: $0.00
Un mil cuatrocientos ochenta y siete pesos, 50/100 MXN GRAN TOTAL: 5148750

Lugar de Expadicion, 78294 Réoimen Fiseal: 601 - General de Ley Personas Morales

Cadena Qriginal del Gomplements de Cerificacion Digital dei SAT
|[1.1]A7DCB350-EAD7-4401-B6B7-TE52771 D7DBC|2024-05-

14T10:09:24|PPD101129EA3)| |IZPgICMOpPZN h'I'I's5twrnSmsD\-"WEOZVE2kadliPCBKz&KfsBlnI*FcpHrrHPDYI UvkTO2/DRP1Z0u0Bg tvhmB\.-’FFrn?Hhkoniyb91::2MLW4iqu'S«lKKOkkszZBvUvTZthg-ﬂrmO?

cxpnlUFdB2hJESS GrDsSBMkZQnsKGoADqSLVKSJ:BnmpzNSkZYQ‘I hTUYeIoV+NdkBIirhfFWﬂ'\l‘wfzwgFOmvdSHjPﬁzIaKRMﬁiBUEZQaMme TMIFSQPra8s4gEY cyEF Qh03m+0bg TNTOY 0e4]jOxdRIFOVWEZBCRSXE
GTESX1ZxFzak] OWHY Ty ZXE3r6BmPaEdxlz3VEw== 00001000000705928441)

Selio Digtal del Brsor

1ZPgIQMOpFZN hTTsSMrHBmSDVWSOZVZQkadelPCBKszfsBmH FepHrHPDYIUVKTO2/DRPA Z0uCBg+vbmBYFFmT7HhkooiybBez2M LW41qxP34KKOkkZF'mZBVU\"TZthQ‘imlO?cxan FdB2hJ6SSGrDs5BMKZ

CnzMBoADg3LVKS3nmpzNSk2Y91hT IJYeIo\.-'+NdkBIIrﬂFW|varzwglfom\nd5HJF'SziaKRMSi&UEZQmermeerFSQPMBs-ig EchEFQhOSm%qTNTOYOMjQdeJ FOVWEZBCRSXOGTESXtZxFzskT OWtYTyZX63
rBBmPaEdxlz3VEw==

Fofo Fiscal.  A7DC8350-EA0T-4401-B6B7-TES2771D7DBC Carlificadn SAT: 00001000000705928441
Fecha y Hora e Cerdificaciin: 2024-06-14T10:09:24 RFC Provesdor de Cerlilicacion: PPD101129EA3
Selo Digital SAT

RnzQN2Q1LRKR2ILnBTJkWKdTvsmikeelLC Rh92S]q4tNlimk1 FHPHwgrLuueotRRyBf2054GlaYZZSuop2uEcDWrQR1 VITr3tVHt zvwBILThaYs/aiF DodaSDc25
UzRzB41 cFRAK270aLFQPDoVOUdOWJQKOOHo Y4+2zR551 WdzkYanyﬁnuQRxLc:FrSVquWxRGaBvaIOYMquGHthriSlxu-i U3InwFOg90us 16+zNUWK31ZvH
ssDE204&SSK\"QeCdBIjSuLiz()heYEqutZSGNVDUUTEVTCLIZ'FXU IMTUcgZM13G4aA08jzxsAXpWOzIujIHINPK/s2tmwQ==

30 JUL. 2024

VIATICOS Ne._370

T e vt -

Este d &85 una Impresa de un CFDI va,0
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Expedido en GRUPO POSADAS

; AV PASEO DE LA REFORMA 80 AV. PROLONGACION PASEQ DE LA REFORMA 1015
Fiesta TORRE A PISO 9
Americana, Vol JUAREZ CUAUHTEMOC
HOTERE AR CDMX MEXICO 06600 SANTA FE CUAJIMALPA CUAJIMALPA DE MORELOS
CDMX MEXICO 05348
GPQ920120440
FA REFORMA FACTURA
Reservaciones : (01-800) 504 5000 / 53 26 69 00 Certificado 00001000000703815966
Contacto hotel : 5551404100 Fecha de Emisién 2024-06-15 11:49:21
Email Hotel : gshfarf@posadas.com No. Certificado SAT 00001000000707126185
Folio (UUID) 9E95C2EC-30CB-40A7-9302-C4B4233EA138
Tipo régimen : 601 Fecha de Certificacién del CFDI 2024-06-15 11:50:21 Folic (xml):1700415

Exportacion 01

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

GEC981004RES

Uso CFDI : GO3 :
Domicilio Fiscal : 31350
Régimen Fiscal : 603

Huesped : MELENDEZ, HUMBERTO
Estancia : 20240614 20240615 Folio : 408759 - 0 HAB: 1138 Reservacion : | 1631763 1
Cajero: YCO Formato de Factura : 00 Referencia : FARFG 2286669

: i RTICU Agencia : CONV1637

Cantidad Unidad de medida  Clave Producto Concepto Precio Unitario Importe

1.00 E48 90111800 RENTA DE HABITACION 1500.00 1500.00
Obijeto Impuesto: 02
Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota:
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $240.00
Base: 1500.00

Sub Total 1500.00

IVA(0.16) 240.00

ISH B2.50

*** UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 50/100 M.N. *** Total Facturado 1782.50

odo de Pago : PUE

Forma de Pago
MONEDA : MXN Propina : 0.00
1.6z 1 Total a Pagar : ,/(792.50

K)(CM'HSPASOSJJ’OY;JZWOFSHUQU NWmY2GyAChESoGTYNXmZUOUAgFuHQSwidskazstRgSJZY! PstTLqSofa?Tqﬁ?TCAthK?GubG x¥LaoXbpPeo00/dh

GswmvMon6c8UIUMLyzBEPEMRB jiHuUsf11c81BIxDPBT 1LjthBNYhNT3dgF1pb+SBCOOF ZubZYW4Pvd/VA+CU7wi 2hQp+ HWPWSGY o1 OXLG
gy&%&%g&mmnumwmu‘ﬁ ?@ foss Y +CUZWHIShCp+Hw ° r

EVPkeVASYE+XqcMaz/8nmGyyKIiN3mimIOHZUKoMBGw==

nkzHSI12ZxygZ/11Rew/RBz5VbJWmB1J

PTuZ1Ofgplmh9SxNEOTNChuul QQzCiuDHXNWXvQVQisNOkMCS uFiFiF’IoflxD\-'SQAepwDIhPskzawyFUiiG\ﬂghWaCl\fChOCthDJB+XiYWA58eEgOEAB QW
WogdKIy5BhCBE5RAheSy/kkwXZkoQHWmHKLY32C8JQzGMONWmAABEt1sw48w7 AUpgyctPDG3Xqo/y0SM1 Y CarpfiOrqriXumM TUN3G/GZ8nI5 TrORzkQEAWW
1glc mox71RBgy6UaMUzgK|//8w1tiGn2zclyGRI3Pd1gLOWANHT AmwuPALnDkeEasbbv5PKIA Y/ IMaKWsjaWhIuASIWOC A==

||1.1]9E95C2EC-30CB-40A7-9302-C4B4233EA138]2024-06-

15T11:50:21|EFA100217SUS|KXC0+hySPAGOs{/OYpZwOFSnUSUCGNWMY2GyAChESoG TYNXmZUOUA, FuHQSwidSkazstRgSJZYPsVmTLg5ofa7 Tgpa7 1CAFut

+K7GubGxYLaoXbpPeo00/dhGswmvMbnBe8USUmLyzBEPEMRB+L5yw+b6QyCyjiHuUst1 1c8IBIXDPBT1LJthBNYhNT3dgF 1pb+ SECOOFZubZYW4Pvd/ VA+CUT

\g‘éBhQ +I[—)|‘\;r1%\g;o‘0 OE?QE)EIE_}GmleHQFZngZFHHewa!BzSVbJWrnB‘lJ2chUATTF0wkpwedelUM4Wrn\du EVPkelVASYE+XgcMaz/8nmGyyKIjNImjmIOH2UKoM
w==|00I 126185

Si su factura presenta algdn error, podra solicitar la modificacién dentro de las 24 horas siguientes y ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI
dentro del mismo mes en que se emitié este documento, conlactando a Servicio a Huéspedes del hotel Debo y pagaré a GRUPO POSADAS
Tome nota gue la nueva factura saldré con la fecha de reemision, La fecha de consumo no cambia | agree to pay the balance due to GRUPO POSADAS

30 JUL. 2024

VIATICOS No. 21O
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CAFE SIRENA

P . SUCURSAL: 38234

FECHA DE EMISION: 15/06/2024 11:15:40 a. m,
LUGAR DE EMISION: 06000

TIPO DE DOCUMENTO:  Ingreso
MONEDA: MXN

601 - General de Ley Personas Morales

USO CFDI GO03 - Gastos en general

LUGAR EXPEDICION 06000

®

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
GEC981004RE5

REGIMEN FISCAL 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
DOMICILIO FISCAL 31350

PRODUCTO IMPORTE IMPUESTO
CANT
VALOR OBJETO TIPO
CLAVE CONCEPTO UDEM | NraRio | IMPORTE | %E™ | mpuesto | TPC_ | mpoTasa
E48-
1 90101700 | SERVICIOS DE CAFETERIA AL 16% Unldad | 14052 140.52 02 002 - IVA Tasa 16%
servicio

FORMA DE PAGO 28 - Tarjeta de débito

SUBTOTAL $140.52
CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 00/100 MXN . ]
m $22.48
CONSUMO DEL DIA 15/06/2024 m __$163.00

Folio Fiscal

Fecha y Hora de Certificacion No. Cerlificado Digital Método de Pago

147E08C0-D477-4339-BA7E-96D557BEA3FS

15/06/2024 11:15:41 a. m. 00001000000515723672

PUE - Pago en una sola exhibicién

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI v4.0
No. serie CSD SAT -
00001000000505211329

Sello digital del emisor
Wm+£nw2JF|DHmmmmmm1mw.m(n51KNx‘rw.iP3+cwwnehmavHowGrB;uUepjTu'ra;rsszﬁcxavxuq&wlmﬂomwsenmmnmjwcmj
B0Z6dl

VT IEWYVMXBHVIBXdoL BlymabZ heSU0SDigJhiwC g BAVTIRTTHYh16: OnGIz Chaln
De2rksT +zLoKOKOMrtdmyHn S 1auFWiFg==

Sello digital del SAT

JEStQUZIBOC/uUT) JGIBDESD JCTTI3ShTWLLY TEVEILOCIABGC1Vhgsl CzkdBE3QDB7S

VEirzo“vw]vcz.wgmsPchmmxwmmszzxwasshMqumsnm1Ns;DlE?LWaNsw ) gACHI KEA1D 8OCFL
b+ O olmn
Cadi iginal del pl de certificacién digital del SAT
1.114TE0SCO-D4T7-4338-BATE.
15T11:45:41 ﬂNTUZO|M|W+MM+ENWMCJBQJF|QHMUVWWKUHQB1 mﬁ!wpm\'mm&i“ﬁ i8] Iy CZu
VEISEqOmmnoupumme L92SGH NISZTY TVOTIHIGEWY 18 )ciol. J0SDigJhFwCiBF Cwh JPBATOXTIHYh1ByX38Kaygy
SMnADnG/ZIC WOZLMKMMMMS auFWIFg==j 11329

1de1




FACTURA ELECTRONICA (CFDI) Versién 4.0

Emisor

Nombre: TACO POWER UuUID: 6e2baadf-a8f6-4585-abee-54e7e6b8a179

RFC Emisor: TPO150611Q42 Fecha: 2024-06-21T10:18:17
No. Certificado: 00001000000707074758 Tipo de Comprobante: [ Ingreso
Folio Interno: R-79439 _~ Lugar de Expedicion: 06600

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

Receptor

Nombre: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHI
RFC Receptor: GEC981004RE5 - CP Receptor: 31350

Régimen Receptor: 603 Personas Morales con Fines no
Lucrativos .

Uso CFDI: GO03 Gastos en general.

Conceptos

CveProdServ  Cant Unidad Descripcién Valor Unitario Importe

90101500 1 E48 Unidad de Consumo de Alimentos y Bebidas seglin cheque: 857532 del dia $326.73 $326.73
servicio 6/12/2024
Subtotal: $326.73
IVA: $52.27
Moneda: MXN Total: _-$379.00
Trescientos Setenta y Nueve Pesos 00/100 M.N.
Método de PUE Pago en una Forma de Pago: 04 Tarjeta de crédito
Pago: sola exhibicion
Sello: eSlefPM raW?DaqGSpb?oYFTmtuB D Rx3Nc:6pza1 CQDWCIf1+qLZ0Ug UmS4hTLiE KYKWQX UoinAngBmwOH

vo5ISawpiuGFkYZJRRn5fNciULoSd Nn5a906gbzutr+Qe1jRTagS229KIdiRQpKQRIMCz91 Ho9yWcOUB2KKLY
+1+gFtmRGIxwdxnykuWrftaueoMtRbAWZN KWYQ1vAM2+VCEQILX5mprQYtkCCQd1ypkN2VBICAMsCel57ud1 TLCyiQOWt4bbCrQqogMv
57bgJ3vnpOJLOhozNQR20OMRfilokBrS KrkqGbiwmUiggJw12g==

Sello SAT: n8ECX1szajSRw7?foM62i4mmZIEWngJYw2j14BnJGC
+|C8fdhZTHsNOvKoF0Ip1BbVCF4YNOO9UVh HmMTKvvghF388f1/3JTHNEMOis0/MOM2iKRswuB1 evgeiZ18nxjR
+HBnSMNYZRp4D4nrHYmk+ziU31 ByJQddx?HXPHJVsz+t20Nv3xr54ExGZZOK:‘LIk4g53eRsKA4Fp
+vwl4UtdDzGaNrujDWdo4 TeBCNjO/F+VqjeiSjeRf011 MJiXwia3+IWj3itgu8VBBmD
+T7CJ22H/1RKITxpYAKPQsAbbs 1 e7vavwWOFIU5F47pO0Z+LsbATbIRZGAH7jaaDh0A==

No. Certificado SAT: 00001000000509846663

Fecha Timbrado: 2024-06-21T10:18:12

Rfc Prov Certif: LSO1306189R5

30 JUL. 2024

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT:

A EEN A M
VIATICOS No._>10
II1.1/6e2baa0f-a8f6-4585-abee-54e766b8a179]2024-06-21T10:18:12|LSO1306189RS)| Pt
eSlefPMraw2DaqG9pb7oYFTmtugBKD Rx3N90c6pzaE/11CQDWCIf1 +gLZ0UgUPmS49qj/ hTL5tezEEq KYKW9K3XEUAOJXIAngamwOHv05lSawpiuG
FkYZJRRnSchIULDSdNﬂSﬁQOSgbzutHQe 1jRTagS229KIdiRQpKQRAMCZz91 Ho8yWcSUB2KKLY
*+1+gFtmRGIxwaxnykuWrftaueoMtRbAWZNKWYQ1vAM2+VC EOILX5mprQYtkCCQd1ypkN2VBIC4AMsCel57ud1 TLCyiQOWt4bbCrQqog Mv57bqJ3vnpOJ
LOhozNQR2OMRfilokBrtSKrkqGblwmUiggJw12g==|00001000000509846663||

Este documento es una respresentacién impresa de un CFDI 4.0



4. AFIRME

VENTA
EL CALIFA REFORMa
PSO DE LA REFORMA NO 382 4 B
CIUDAD DE HEXICO CDMX
7854584
CAJR 7
<< COPIA CLIENTE »»
NUHERD DE TARJETA

e LY )
CREDITO/BANCONER /VISA----- -
APROBADA

AUT:355276  OPER: 060662
LOTE : 660601 REF :600600600004
AID 46608686031616 BBVA VISA

ARQC x;A;au;«xn*x.c35F
TC ] 1T 1:] ]

CONSUMO $379.00
PROPINA $37.90
TOTAL $416.90
FECHA 12JUN24 HORA 21:31:98
HESERO:

PROEAASU4B

HOVEz568

30 JUL. 2024
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FACTURA ELECTRONICA (CFDI) FOLIO FISCAL FORMA PAGO

79968dae-73b7-4bca-8206-92de068fdche 04 TARJETA DE CREDITO
LUGAR EXPEDICION MONEDA: MXN
03240 TIPO DE CAMBIO: 1
FECHA Y HORA DE EMISION METODO DE PAGO
2024-06-15T11:25:07 (PUE) Pago en una sola exhibicién
TAQUEARTE rouo-serE v NUMERO DE CUENTA DE PAGO: 8972
. Tacos en serio * 13175-A0 EFECTO DE COMPROBANTE
NO DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD (1) Ingreso
00001000000509080029
-
TQ TAQUEARTE CORPORATION RFC: TTC210623RB4 DIRECCION: AVENIDA CLIENTE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
JOSE MARIA RICO 323, INTERIOR DEPTO 3, PISO 3 , COLONIA ACACIAS , BENITO /" RFC: GEC981004RES
JUAREZ, CIUDAD DE MEXICO , CIUDAD DE MEXICO, C.P. 03240, PAIS México DIRECCION: Venustiano Carranza 601, COLONIA Obrera, chihushua, chihuahua,
TELEFONO: 55 5264 2882 DIRECCION EXPEDICION: AV. ALVARO OBREGON 40, chihuahua, C.P. 31350, PAIS MEX USO CFDI: (G03) Gastos en general

COLONIA ROMA NORTE , CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO , CIUDAD DE
MEXICO, C.P. 06700, PAIS México
REGIMEN: (601) General de Ley Personas Morales

CLAVE

CLAVE PRECIO
PSRE%I%! UNIDAD SKU CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION UNITARIO DESCUENTO SUBTOTAL
&90101 501) (E48) 1.0000 No Aplica CONSUMO DE $380.17 $0.00 $380.17
estaurante Unidad de ALIMENTOS
servicio
BASE:380.17 IMPUESTO:IVA TIPO FACTOR:Tasa TASA O CUOTA:0.160000 IMPORTE:60.83
IMPORTE CON LETRA HESCLERTD s
(CUATROCIENTOS OCHENTA MXN 00/100 MXN) SUBTOTAL $380.17
IVA 16.00 $60.83
PROPINA $39.00
PAGADO -$480.00

INFORMACION DEL TIMBRE FISCAL DIGITAL

Cadena Orlglnal del ‘complemento de certiﬁcacién digital del SAT:

Fecha y hora de certificacién:
15T11 25: osiLam.wu 3 3atAMNC W G s TV TvwBoY gyAnkm 1 TOSD T2V 2024-08-15T11:25:09
NMZhGLCUZXVFMDTR 1 EﬁKsTlﬁquGTXWBrNNTwUJ‘SGpS?WYMKLEH&ZPEVWmWNGMDOTMVLOGIEEIUDG.WKNQBMYS

HT7OF OPgxV2Higa. SgHieESuVPE SyvmDr3UEIDgOKMr

" | Tl 3 i
MUr1GmSLLAT dD eICo177pl Pa==H 1l No de Serie del Certificado del SAT:
00001000000509846663

Sello Digital del CFDI:
q3TEBF 1SEJEXRmhBY . ESPxbs Mmanmmwwmuwmmmuwmmemc
TerW'IlSYXWBnNNTyﬁUJvSGpS?WYM(LEHaZPEmY?N+nMAD+TcOmLWOG1Edoﬂd. C .
i e izt trosy e et ora o RFC Proveedor Certificacién:
LdDIGkBSSbeGlGDﬂ?pHHVhstg-- LSO1306189RS
Sello del SAT:
fma7HFd22 KuEmQ ZYY JPKITY wHMSheVPWOIBS DQZZnAkJwoF OntA/
mmmwnmawvﬂmhmlumcswwuzmww W nJPvﬂYEm\-'oh
UW25Zi25SbufZBan/dINShPgz4svPV]SI5HKAC+/enk|ZcVWVGSHKEd 1 x/02YqBWF JdawT Yk Xami0ng1ovaLLL CHIHTTGOTGNWY
VEJ2UBMHCORpUTOTGSglsA==

PROVEEDOR DE FACTURACION ELECTRONICA WWW.LIBELLUM.COM.MX




J® BANORTE

VENTA C/PROPINA
TAOUEARTE ALVARD DBREG
ALVARD OBREGON PB INT LA NO 40
CIUDAD DE MEXICO CDHX
9065633

15/JUN/2024 00155349
NUHERD DE TRRJETA/CTA ukaxxswesexf72
APRUBALA 046309 1ERELLIL /VISA-——~~ /BANC

OHER
COPIA CLIENTE

CONSUHD - §480.
PROPINA ~  §0
TOTAL $480,
OPER. #63 REF. B20B00353b2t

HESERD 001
BROC 4 wkwkwxxxuxxbECE
AID 3 AOOCOOOOD3L010
BBVA VIEA.

AUTORIZALD HEDIANIE FIRMA ELECTRONICA

HubancoTuTiespo

oo
00
00

30 JUL. 2024
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~ PLANT VISIT:
BMW Group Plant

MEXICONOW
Program

Wednesday June 12, 2024

18:00- 20:00 PRE-REG[STHA’I'!Q!\I &WELCOME COCKTAIL

Sponsored by L |

Thursday June 13, 2024

07:00-09:00 REGISTRATION, CONTINENTAL BREAKFAST & EXHIBITION

08:00- 10:00 B2B MEETINGS
09:30-10:00 The Future of the Automotive Industry is the Future of Mexico
Qdracir Barquera, General Director, AMIA
10:00-10:45  Regionalization of Sourcing: Progress and Opportunities
Thomas Karig, Chief Consultant, TKansult
Carlos Gomez, Purchasing and SQM Mexico Dir, Continental
10:45-11:30  Mexico's Auto Market Outlook
Guillermo Rosales, Executive President, AMDA
Gerardo Gomez, Senior Director, J.D. Power Mexico
11:30-12:00 Automotive Forecast 2024-2025
Guido Vildozo, Manager, Latin America, Light Vehicle Sales
Forcast, Standard & Poor's Global
12:00-12:30  BMW in Mexico
Carlos Gutierrez, Head'of Govt. and External Affairs, BMW Gp.
12:30-13:15  Nearshoring Resources in Mexico
Alejandro Delgado, Principal Partner, Direct Investment
Advisory, JA del Rio
Salornon Noble, CEQ, Intermex
13:30- 1530 LUNCHEON Sponsored by ) cecxcec (@ 2/ CONTIGO
15:00-17:00 B2BMEETINGS
15:30-15:35  Regionals “Chihuahua State Government”
15:35-16:20  Electro Mobility Trends

Shirley Wagner, President, Asociacion Electro Movilidad
Oscar Hernandez, Product Leader, BYD Motors Mexico
Javier Valadez, Director of Operations, Kenworth | PACCAR

20" ANNUAL

MEXICO'S

NEARSHORING
AUTO INDUSTRY SUMMIT

Industry Analysis « Opportunities for Supplier
Conference-B2B Meetings - Exhibition - Plant Visits
San Luis Potosi, SLP., MX

June 13 - 14, 2024

@San Luis Potosi Convention Center

16:20-17:05 Regional Automotive Developments
Marek Meister, President, PHINIA/ SLP Automotive Cluster
Daniel Hernandez, President, National Network of Automotive
Industry Clusters/ Queretaro Automotive Cluster

17:05-19:00 COCKTAIL Sponsored hy /r’;;‘iﬁ P

Friday June 14, 2024
08:00-12:00 B2B MEETINGS

09:30-10:00 Prospects of the Automotive Ind ustry in Mexico
Armando Cortés Galicia, Managing Director, INA

10:00-10:45  Inflation Outlook and Monetary Politics

Jonathan Heath, Deputy Governor, BANXICO

BREAKOUT SESSIONS

Thursday, June 13-Room D10

10:00-11:00 Automotive Chemicals: A Pathway to Standardize and
Monetize the Automotive Aftermarket Service
Victor J. Cruz Bonilla - Director Comercial Aftermarket,
Artlux, S.A. de C.V.

12:00-13:00 Benefits that Technology and Best Practices Offer You
Towards Foreign Trade Operations and Compliance

Eduardo Ramos, General Director, Aduana Soft

15:00-16:00 Nearshoring in Mexico: Opportunities and Challenges
Alejandro Delgado, Principal Partner for Direct Investment
Advisory, JA del Rio




Direcciéon Administrativa

Oficio No. SIDE/DA-496-BIS/2024

Asunto: Autorizacién de compra de boletos de avién
Chihuahua, Chih., a 11de junio de 2024

MF. LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA

Director General de Industria, Promocién y Desarrollo de Proveedores
Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico

Presente. —

En respuesta a su oficio No. SIDE/DGIPDP-038/2024, para efectuar los trdmites necesarios para la
compra de boleto de avién por cambio de vuelo de Humberto Antonio Melendez Alberdi, le
comunico que estd aprobado, de conformidad al oficio delegatorio No. SIDE/033/2024 rubricado
por el Mtro. Ulises Alejandro Femndndez Gamboa, Titular de la Secretaria de Innovacién y
Desarrollo Econémico. Dicho gasto se registrard con cargo a su cuenta presupuestal, debiendo
comprobar sus vidticos al 100% en un plazo no mayor a 5 dias hébiles siguientes al término de su
comision, conforme al capitulo Octavo, numerales 192 y 193, de los Lineamientos para el
Ejercicio del Presupuesto del Gobiemno del Estado De Chihuahug, publicados el 26 de abril del

2023.
~ Nombre : : = @ Aclvidad T
_ Asistencia al evento "Mexico's Nearshoring Auto
Lic. Humberto Antonio Mlendez Albedi
Industry Summit 2024"
San Luis Potosi, México 12 al 14 de junio del 2024
2 ./
Sin ofro asunto de momento, reciba un cordial saludo. P
Atentamente
s ¢ ';
DH/are o
5 R
g%%i;iTAREA DE INNOVACION
! RROLLOD ECONOMICO
d ANOS
BICENTENARIO
o FATADO DOF CHIHUAHUA
X 7 SECRETARIA Av. Quijote de la Mancha No. 1, Complejo Industrial
DE INNOVACION C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
GOBIERNO ; .
DEL ESTADO Y DESARROLLO ECONOMICO Teléfono (614) 442-33-00

www.chihuahua.com.mx
DE CHIHUAHUA

E



Direccién Administrativa

Oficio No. SIDE/DA-496-BIS/2024

Asunto: Autorizacion de compra de boletos de avién
Chihuahua, Chih., a 11de junioc de 2024

MF. LEONEL ENRIQUE CHAVIRA ACOSTA

Director General de Industria, Promocién y Desarrollo de Proveedores
Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico

Presente. —

En respuesta a su oficio No. SIDE/DGIPDP-038/2024, para efectuar los trdmites necesarios para la
compra de boleto de avién por cambio de vuelo de Humberto Antonio Melendez Alberdi, le
comunico que estd aprobado, de conformidad al oficio delegatorio No. SIDE/033/2024 rubricado
por el Mtro. Ulises Alejandro Ferndndez Gamboa, Titular de la Secretaria de Innovacién y
Desarrollo Econdmico. Dicho gasto se registrard con cargo a su cuenta presupuestal, debiendo
comprobar sus vidticos al 100% en un plazo no mayor a 5 dias hdbiles siguientes al término de su
comision, conforme al capitulo Octavo, numerales 192 y 193, de los Lineamientos para el
Ejercicio del Presupuesto del Gobiemno del Estado De Chihuahua, publicados el 26 de abril del
2023.

W R Ree

Asistencia al evento “Mexico's Nearshoring Auto
Lic. Humberto Antonio Miendez Albedi

Industry Summit 2024"
San Luis Potosi, México 12 al 16 de junio del 2024

Sin ofro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente

SECRETARIA DE INNOVACION
= 7. ¥ DESARROLLG ECONOMICO
BICENTENARIO

FATADRG DF CHIHUAHUA

SECRETARIA Av. Quijote de la Mancha No. 1, Complejo Industrial
< DE INNOVACION C.P. 31136, Chihuahua, Chih, -
GOBIERNO Y DESARROLLO ECONGMICO Teléfono (614) 442-33-00

PELESTADO

DE CHIHUAHUA

“

www.chihuahua.com.mx



Oficina del C. Director General de Industria
Promocién y Desarrollo de Proveedores

Oficio No. SIDE/DGIPDP-038/2024

Chihuahua, Chih., a 11 de junio de 2024

Asunto: Autorizaciéon compra de boletos de avién.

DANIEL BENITEZ ROJAS

Director Administrativo

Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico
Presente-.

De conformidad al Capitulo Octavo, numerales 177, 192 y 193 de los Lineamientos para el Ejercicio del
Presupuesto del Gobierno del Estado de Chihuahua, publicados el 26 de abril del 2023, donde se expiden
las Normas para el otorgamiento de Viaticos Locales, Nacionales e Internacionales, asi como Pasajes en
Comisiones Oficiales para las Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, me
permito solicitar de su apoyo para la autorizacién de la compra de un boleto de avién para cambio de vuelo
para Humberto Antonio Meléndez Alberdi, con destino a la ciudad de Chihuahua desde la Cd. de México,
ya que originalmente se compraron por medio de PRODECH para su asistencia al evento "MEXICO’S
NEARSHORING AUTO INDUSTRY SUMMIT 2024" EN SAN LUIS POTOSI, MEXICO., a efectuarse de 12 al 14 de
junio del presente. No obstante, por cuestién de su agenda no podrén asistir y nos endosaron dichos vuelos
para representarlos en el evento mencionado, sin embargo, el vuelo original esta programado para regresar
el lunes 17 por lo que solicito de la manera més atenta cambiarlo en un vuelo anterior a esa fecha.

Sin otro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente,

Mtro. Leonel Chavira Acosta
Director General de Industria Promocién y Desarrollo de Proveedoress 0 JUL 2004
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Localizador de 4ZKUz2I CheckMyTrip App

reserva:
Fecha de emision; 15 Junio 2024

Vigjero  Humberto Antonio Melendez Alberdi Agencia

. _Tel'éfond_ =
Fax o

\5} Try CheckMyTrip,

your free digital travel assistant

Domingo 16 Junio 2024

oni| Aeromexico AM 140

Salida 16 Junio 11:55 AM Mexico City, (Benito Juarez Intl) (+) Terminal: 2
%i‘ Llegada 16 Junio 02:19 PM Chihuahua, (R. Fierro Villalobos) (+)
Check:i Duracién 02:24 (Sin paradas)

Estatus de la reserva Confirmado

Clase Econémico (K)

Equipo BOEING 737-800 SCIMITAR WINGLETS

Flight meal Refrescos

Detalles de billete
Billete AM 139-2148236414 para Humberto Antonio Melendez Alberdi
Billete AM 139-3046706740 para Humberto Antonio Melendez Alberdi

Informacién ecolégica
El calculo de la emisién promedio de CO2 es 102,26 kg/persona
Fuente: Calculadora de emisicnes de carbono de la OACI

NUPLWWW.ICa0. int'environmental-protection/CarbonQffset/Pa

Localizador(es) de reserva de la aerolinea
AM (Aeromexico): NKCPMK

Aviso de proteccién de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con la politica de privacidad del proveedor correspondiente y, si su reserva
se realiza a través de un proveedor del sistema de reservas ("GDS"), con su politica de privacidad. Estas politicas se pueden consuitar en http://
I o desde el operador o GDS directamente. Debe leer esta documentacion, que se aplica a su reserva y describe, por

ejemplo, como se recopilan, almacenan, usan, publican y transfieren sus datos personales. (También aplicable para itinerarios que incluyen muitiples
aerolineas).

A, Try CheckMyTrip,
your free digital travel assistant

& App Store > Gbogle Play

Péagina 1 de 1



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS

XXVIRPOO4_|
PROYECTO:
VI-2024-104-390
BUENO POR: 9,961.71 | MONEDA: MXN | ORIGEN CUENTA: VIATICOS CENTRALIZADOS | PERIODO: 2024
RECIBI DE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
LA CANTIDAD DE: NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UNO CON 71/100 PESOS
POR CONCEPTO DE: ASISTENCIA AL MEXICO'S NEARSHORING AUTO INDUSTRY SUMMIT MEETS IN SAN LUIS POTOSI
DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO
FORMA DE PAGO: DEPOSITO I ESTATUS PROCESO: RESERVADO
VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA.: RENTERIA ENRIQUEZ, ANGELICA
VIATICO SOLICITADO POR: RENTERIA ENRIQUEZ, ANGELICA
DATOS DE LA COMISION
COMISIONADO: HUMBERTO ANTONIO MELENDEZ ALBERDI PERIODO: 12-JUN-24 - 18-JUN-24
ADSCRIPCION: CHIHUAHUA PUESTO: JEFE DE
DEPARTAMENTO
TIPO TRANSPORTE: PUBLICO NO. EMPLEADO: 1019052
NO. ECONOMICO: NO. PLACAS:
TIPO BENEFICIARIO: EMPLEADO NO. CILINDROS: TOTAL DE DIAS: 7
ORIGEN DEL GASTO
COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37101-101-999999-000-000-10431022-342-1503981-C0101-E204 T4-18-1110199-00000000 2,686.00
101-5137101001-37501-101-999999-000-000-10431022-342-1S039B1-C0101-E204T4-18-11 10198-00000000 4,980.00
101-5137101001-37501-101-999999-000-000-10431021-342-1S039B1-C0101-E204T4-36-1110199-00000000 1,114.50
101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10431022-342-15039B1-C0101-E204T4-18-1 110199-00000000 1,181.21
DESGLOSE DEL PASAJE
KM A RECORRER; RENDIMIENTO: 0.00 PRECIO/ LITRO: COMBUSTIBLE: 0.00 OTROS GASTOS: CASETAS:
3,867.21
JUSTIFICACION: TAXI-UBER $1,181.21 TOTAL PASAJE: 3,867.21
CAMBIO DE VUELO $2686.00
DESGLOSE DE VIATICOS
PAIS ESTADO LOCALI- FECHA FECHA NO. NO. NO- SIN TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL
DAD INICIO TERMINO DIAS CHES ;S'é DIA NOCHE DIA NOCHE
TA
MEXICO CIUDAD DE BENITO 12-JUN-24 13-JUN-24 1 1 379.00 1,792.50 379.00 1.792.50 217150
MEXICO JUAREZ-
CIUDAD
DE
MEXICO,
DISTRITO
FEDERA
~ MEXICO SANLUIS SAN LUIS 13-JUN-24 14-JUN-22 1 1 0.00 1487.50 0.00 1487.50 1,487,50
POTOSI POTOSI-
SAN LUIS
POTOSI :
MEXICO CIUDAD DE BENITO 14-JUN-24 16-JUN-24 7 2 543.00 896.25 643.00 1.792.50 2,435.50
MEXICO JUAREZ-
CIUDAD
DE
MEXICO,
DISTRITO
FEDERA
Wil

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL-{00%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE
§ DIAS HABILES-STGUTENTES AL TERMINO DE/LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 183 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DECHIHUAHUA Y DR LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL GUAL SE ENCUENTRA BAJG

EL RES AD J ATIVA CORRESPONDIENTE, N ; 3 [] ,l U L . 202):'

/
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS

KXVIRPOO4_|
DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFA DE DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO

OBSERVACIONES;

CONFUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTCULOS 27 FRACCION lll, 28 FRAGCION XVII DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, ASl COMO EN LOS NUMERALES 41, 57, 152,
153, 263 ¥ 209 FRACCION X DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA NORMATIVIDAD Y ADECUAR LOS PROCEDIMIENTOS
CONTABLES A MEDIOS ELECTRONICOS, EL REGISTRO DE LA PRESENTE OPERACION ES VIRTUAL, PARA EFECTOS DE ACREDITAR LA DEDUCIBILIDAD DE LOS GASTOS DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA.

"2024, Afio del Bicentenario de la Fundacion del Estado de Chihuahua®
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104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO
VI-2024-104-390 :

OFICIO DE COMISION

HUMBERTO ANTONIO MELENDEZ ALBERDI
PUESTO: JEFE DE DEPARTAMENTO

10431022 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se
detalla;

Actividad: ASISTENCIA AL MEXICO'S NEARSHORING AUTO INDUSTRY SUMMIT MEéTS IN SAN LUIS POTOSI

Datos del vehiculo:

NGm. Econdmico: Tipo vehiculo: PUBLICO Modelo: Placas:
Lugar: Periodo:
BENITO JUAREZ-CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO 12-JUN-24 - 13-JUN-24

FEDERA,CIUDAD DE MEXICO

SAN LUIS POTOSI-SAN LUIS POTOSI,SAN LUIS POTOSI | 13-JUN-24 - 14-JUN-24

BENITO JUAREZ-C!UDA’D DE MEXICO, DISTRITO 14-JUN-24 - 16-JUN-24
FEDERA,CIUDAD DE MEXICO

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO: DE LA
COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE 5 DIiAS HABILES SIGUIENTES AL
TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO
DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS
QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

Al término de la comision, debera usted rendir su informe de actividades.




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

XXVIRPOD1

DEPENDENCIA U ORGANISMO:  104-SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO

OFICINA (EST. OPERATIVA): 10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR
ADMINISTRATIVO

OFICIO DE COMISION: VI-2024-104-390

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINiSTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR HUMBERTO ANTONIO MELENDEZ
ALBERDI..

EN FECHA DEL: AL: EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES:

12-JUN-24 13-JUN-24 BENITO JUAREZ-CIUDAD DE MEXICO,
DISTRITO FEDERA,CIUDAD DE MEXICO

13-JUN-24 14-JUN-24 SAN LUIS POTOSI-SAN LUIS POTOSI,SAN LUIS
POTOSI

14-JUN-24 16-JUN-24 BENITO JUAREZ-CIUDAD DE MEXICO,

DISTRITO FEDERA,CIUDAD DE MEXICO

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE.

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,
VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

SUF

INISTRATIVO




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INFORME DE ACTIVIDADES

VI1-2024-104-390

XXVIRPOD2

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10401001

NOMBRE DEL COMISIONADO: HUMBERTO ANTONIO MELENDEZ ALBERDI NO. EMPLEADO: 1019052
ESTATUS PROCESO: RESERVADO

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

ASSTERCA Ac cL6 O T ME oS REAGtoz NG Ao [MNasgryy Sovar ot YAEETS 6 Ciwf- MExco

RESULTADOS OBTENIDOS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES) v

> . : - -
Loz ngage DE Qo= v L BIADY snn o COCNTO DE CATETE T« NSRRI o4 ArRNE M) 2o 3o

CONTRIBUCIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

STArN y Amer=Ced” A e nG ) A S et fromc facca— g EWOLPSTYRED ) p WO & o/

CONCLUSIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

EXCEErte™ Tono Phea 1y Cheamotions 05 erripe y  (hevecoone | Lc:c.4.L_G_J,
i’

ORIGEN DEL GASTO

COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10431022-342-1S039B1-C0101 -E204T4-18-1110199-00000000 1,181.21
101-5137101001-37501-101-999999-000-000-10431021-342-1S039B1-C0101-E204T4-36-11 10198-00000000 1,114.50
101-5137101001-37501-101-999999-000-000-10431022-342-1S039B1-C0101-E204T4-1 8-1110199-00000000 4,980.00
101-5137101001-37101-101-999999-000-000-10431022-342-1S039B1-C0101-E204T4-18-111 0199-00000000 2,686.00

cpafn A,

TOTAL 9,961.71

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPENE. QUE LOS DATOS CONTENIDOS

EN ESTE FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL
INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS DATOS ASENTADOS.

NO. FACTURA FECHA PROVEEDOR IMPORTE

. RAS: IMPORTE NO EROGADO: TOTAL COMPROBADO:

)
I~ [=

IARIO
ELENDEZ ALBERD|

UTEd
BENITEZ ROJAS
DIRECTOR ADMIN

E
DOMINGUEZ HMLAURA ROCIO HUMBERTC AN,
JEFA DE DE MENTO

ADMINISTRATIVO

VA ' 30 JUL. 2024
"2024, Afio del Bicentenario de la Fundacién tiel Estado de Chihuahua”




